
POLITECHNIKA WARSZAWSKA 

Decyzja nr 211 /2021 

Rektora Politechniki Warszawskiej 

z dnia 23 sierpnia 2021 r. 

 
 

w sprawie utworzenia Punktu Kontaktowego państwa-gospodarza (Host Nation Support)  

w Politechnice Warszawskiej 
 

 

 Na podstawie art. 23 ust. 1 w związku z art. 50 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. 

 – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2021 r. poz. 478, z późn. zm.), realizując 

ustalenia zawarte w piśmie MEiN (BM-WSO.2541.4.2021.MP) i zarządzeniu Ministra 

Edukacji i Nauki z dnia 30 marca 2021 r. w sprawie organizacji wykonywania zadań obronnych 

w ramach powszechnego obowiązku obrony Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. Urz. MEiN  

poz. 44) oraz w oparciu o Instrukcję Punktu Kontaktowego w MEiN, postanawia się,  

co następuje: 
 

§ 1 
 

1. W celu zapewnienia ciągłości współpracy i wymiany informacji z Punktem Kontaktowym 

HNS w Ministerstwie Edukacji i Nauki w zakresie realizacji zadań wynikających  

z obowiązków państwa-gospodarza (Host Nation Sapport) tworzy się Punkt Kontaktowy 

HNS w Politechnice Warszawskiej, zwany dalej „PK HNS PW”, w skład którego wchodzą 

następujące osoby: 

1) Jerzy Posiadała; 

2) Leon Kalinowski. 

2. Osoby, o których mowa w ust. 1, w zakresie realizacji obowiązków wynikających  

z działalności PK HNS PW, podlegają bezpośrednio prorektorowi ds. ogólnych. 

 

§ 2 
 

Tryb funkcjonowania i zadania PK HNS PW oraz wykaz i dane kontaktowe osób wchodzących 

w skład PK HNS PW określa „Instrukcja Punktu Kontaktowego Host Nation Support – HNS 

w Politechnice Warszawskiej”, stanowiąca załącznik do decyzji. 

 

§ 3 

 

Decyzja wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

                                                                                                                 REKTOR 

 

 

 

                                                                                             prof. dr hab. inż. Krzysztof Zaremba 

 

 

 

 

 



Załącznik do decyzji 211  /2021 Rektora PW 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

INSTRUKCJA 

PUNKTU KONTAKTOWEGO 

Host Nation Support – HNS 

w Politechnice Warszawskiej 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



§ 1 

Zasady ogólne 

1. Wsparcie przez państwo-gospodarza – Host Nation Support (HNS), zwane dalej „HNS”,  

to cywilna i wojskowa pomoc udzielana przez państwo-gospodarza (państwo przyjmujące)  

w czasie pokoju, sytuacji kryzysowych i wojny wojskom sojuszniczym i organizacjom, 

które są rozmieszczone, wykonują zadania lub przemieszczają się przez terytorium państwa 

-gospodarza. Podstawę takiej pomocy stanowią porozumienia zawarte pomiędzy 

stosownymi władzami państwa-gospodarza i państwami wysyłającymi oraz/lub NATO. 

2. Zakres zadań i zobowiązań przyjętych do realizacji przez państwo-gospodarza na rzecz Sił 

Zbrojnych państw wysyłających i dowództw NATO jest określany w porozumieniach  

i dotyczy w szczególności: 

1) działalności prewencyjnej i zapewnieniu bezpieczeństwa; 

2) udostępniania rejonów oraz infrastruktury na potrzeby ześrodkowania i zakwaterowania 

wojsk; 

3) realizacji funkcji transportowych, w tym: zapewnienia możliwości wykorzystania sieci 

transportowej, wydzielonej do przyjęcia sił i środków państwa wysyłającego, udzielania 

pomocy w zakresie organizacji przemieszczania wojsk i środków zaopatrzenia; 

4) zapewnienie dostępu do usług zakwaterowania, remontowych, przeciw pożarowych, 

socjalno-bytowych, sanitarno-higienicznych, teleinformatycznych; 

5) zapewnienie dostępu do źródeł energii, mediów, żywności, paliw, środków 

materiałowych; 

6) zapewnienie pomocy medycznej; 

7) zapewnienie obsługi prasowej, pomocy prawnej i innych form wsparcia sił sojuszniczych. 

 

§ 2 

Cele 

1. Celem HNS jest udzielenie wsparcia w postaci środków materiałowych, urządzeń i usług, 

włączając w to ochronę rejonu działań oraz wsparcie administracyjne, dowódcom NATO 

oraz państwom wysyłającym narodowe Siły Zbrojne do zadań poza granice, zgodnie  

z wynegocjowanymi porozumieniami pomiędzy państwami wysyłającymi i NATO,  

a rządami państw przyjmujących. 

2. Koordynację całokształtu przedsięwzięć wynikających z obowiązków państwa- gospodarza, 

zarówno w wymiarze narodowym jak i sojuszniczym, sprawuje Minister Obrony Narodowej 



poprzez pełnomocnika do spraw HNS, który jednocześnie pełni funkcję Centralnego Punktu 

Kontaktowego HNS współdziałającego z komórkami i jednostkami organizacyjnymi 

Ministerstwa Obrony Narodowej oraz za pośrednictwem Departamentu Strategii  

i Planowania Obronnego MON, z Punktami Kontaktowymi pozamilitarnych struktur 

obronnych państwa. 

3. MEiN informuje kierowników jednostek organizacyjnych o niezbędnych przedsięwzięciach 

jakie należy podjąć dla skutecznego i prawidłowego wykonania zobowiązań 

międzynarodowych, wiążących się z udzielaniem wsparcia w obszarze szkolnictwo wyższe 

i nauka. 

§ 3 

Zadania HNS w Uczelni 

Do zadań HNS w Politechnice Warszawskiej należy: 

1) utworzenie i utrzymanie punktu kontaktowego HNS; 

2) zapewnienie właściwego działania punktu kontaktowego HNS, w tym zabezpieczenie 

ciągłości obsady kadrowej oraz aktualizacja instrukcji funkcjonowania PK HNS; 

3) koordynowanie realizacji zadań HNS w Uczelni; 

4) utrzymanie gotowości do gromadzenia, przetwarzania i przekazywania informacji na 

potrzeby HNS; 

5) współdziałanie w sprawach dotyczących realizowanych zadań HNS z MEiN; 

6) przekazywanie poleceń i decyzji dotyczących realizowanych zadań HNS, zbieranie  

i prowadzenie wymiany informacji oraz składanie meldunków sytuacyjnych do MEiN; 

7) kontrolowanie stanu gotowości do realizacji zdań HNS w jednostkach organizacyjnych 

Uczelni. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Obsada Punktu Kontaktowego HNS PW 

 

Punkt Kontaktowy PW działa w oparciu o stanowiska osób zatrudnionych w Dziale ds. Ochrony 

Informacji Niejawnych i Spraw Obronnych Politechniki Warszawskiej. 

 

Dane osób upoważnionych do reprezentowania PK HNS PW: 

 Kontakt w godzinach pracy Kontakt w godzinach pracy 

w pierwszej kolejności osoba zastępująca 

 

Imię  

i nazwisko 

Jerzy Posiadała Leon Kalinowski 

Nr telefonów 22 2346568;  691151431 22 2346423 

Nr fax. 22 2346390 22 2346390 

E-mail jerzy.posiadala@pw.edu.pl leon.kalinowski@pw.edu.pl 

 

Adres do 

korespondencji 

Politechnika Warszawska 

ul. Rektorska 4 

00-614 Warszawa 

Politechnika Warszawska 

ul. Noakowskiego 18/20 

00-668 Warszawa 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


